
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 

Č. j.:       
AVS 554/09                    V Praze dne 30. dubna 2009 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 42 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 266/2006 Sb., o úrazovém pojišt ění 
zaměstnanc ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony. 

___________________________________________________________________  

I.  
Cíl návrhu 

 Návrh zpracovalo Ministerstvo práce a sociálních věcí. Cílem úpravy je posun 
účinnosti nové úpravy úrazového pojištění zaměstnanců, zákona č. 266/2006 Sb., 
o úrazovém pojištění zaměstnanců, který má nabýt účinnosti dnem 1. ledna 2010 
o tři roky, aby byl vytvořen dostatečný časový prostor k zevrubné analýze a přípravě 
potřebných změn a aby byla umožněna i dostatečná legisvakance. Tento časový 
posun umožní Ministerstvu financí ve spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních 
věcí vytvořit nový systém sociálního úrazového pojištění bez zatížení státního 
rozpočtu. 
 

II. 
Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 Obsahem materiálu jsou změny technického charakteru a je tedy možné 
uplatnit tzv. technickou výjimku podle Obecných zásad pro hodnocení dopadů 
regulace schválených usnesením vlády ze dne 13. srpna 2007 č. 877.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Meziresortní připomínkové řízení k návrhu zákona proběhlo ve dnech 

13. března až 10. dubna 2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace k materiálu 
nebyly uplatněny žádné připomínky. Materiál je předkládán bez rozporů.  

  
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
 Úpravy materiálu se nenavrhují.  
 

V. 
 Závěr 

S přihlédnutím k bodu IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby navrhl 
Grémiu materiál schválit v předloženém znění.   
 
 


